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ANTONI ROT

nagroda w kategorii teatr i film za całokształt osiągnięć w dziedzinie sztuki scenicznej

Absolwent Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i

Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi. Był aktorem

Teatru Studyjnego w Łodzi, Teatru na Targówku w Warszawie, Teatru Nowego w Zabrzu. Do

Zespołu Artystycznego Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie dołączył w 1992 r. Ma

na swym koncie wiele różnorodnych ról: dramatycznych, komediowych, wokalnych.

Zagrał też w wyreżyserowanych przez siebie monodramach: "Pamiętnik wariata" i "Czołem

wbijając gwoździe w podłogę". Współpracuje z rozgłośniami radiowymi i telewizją. Ma na swym

koncie role w serialach, m.in.: "Fala zbrodni", "Samo życie", "Kryminalni" i filmach fabularnych.

FRANCISZEK SOBALSKI

nagroda w kategorii literatura i historia za całokształt działalności badawczej, publicystycznej i

popularyzatorskiej w dziedzinie historii

Urodził się w 1928 roku w Częstochowie. Jest absolwentem Liceum Ogólnokształcacego im.

R.Traugutta, Wydziału Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz doktorantem nauk

humanistycznych Uniwersytetu Łódzkiego. Pracownik Archiwum Państwowego w

Częstochowie,

a w latach 1996-98 jego dyrektor. Jest badaczem dziejów Częstochowy i okolic . W jego

badaniach dominuje tematyka związana z rozwojem przemysłu w Częstochowie na przełomie

XIX i XX wieku. Jest autorem około 200 publikacji w tym 4 książkowych. Od 1959 roku

nieprzerwanie członek zarządu Częstochowskiego Towarzystwa Naukowego.

KRZYSZTOF NIEDŹWIECKI

nagroda w kategorii muzyka i taniec za całokształt dorobku artystycznego i tworzenie

sprzyjającej atmosfery dla rozwoju kultury

muzycznej w Częstochowie

Muzyk, gitarzysta, kompozytor, animator kultury. Przez 10 lat (do 2008 roku) związany z

zespołem Habakuk. Współpracował z teatrem częstochowskim przy oprawie muzycznej

spektakli oraz takimi twórcami jak Piotr Machalica, Andrzej Grabowski, Izabela Trojanowska, 

Hanka Bielicka czy Jacek Pałucha. Od 2010 roku właściciel Klubu Muzycznego "Zero", w

którym prowadzi warsztaty dla młodych

muzyków, organizuje recitale, koncerty i spektakle. Laureat Nagrody Marszałka Województwa

Śląskiego dla Młodych Twórców w roku 2009.

KRYSTYNA SZWAJKOWSKA

nagroda w kategorii sztuki plastyczne za całokształt działalności artystycznej i pedagogicznej

Absolwentka wychowania plastycznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie. Jest
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doktorem habilitowanym sztuk plastycznych

w zakresie grafiki, pracuje na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Akademii im. Jana

Długosza w Częstochowie w Pracowni Litografii.

W 1996 r. otrzymała stypendium naukowe rządu Belgii i odbyła półroczne studia w Królewskiej

Akademii Sztuk Pięknych w Antwerpii.

Jest autorką opublikowanego w 2007 roku podręcznika akademickiego Litografia-tradycja i

współczesność. Krystyna Szwajkowska brała

udział w wielu konkursach i w ponad 100 wystawach zbiorowych w Polsce , Belgii,

Japonii,Niemczech, Norwegii, Austrii, na Tajwanie,

Słowacji. Należy do Związku Polskich Artystów Plastyków.

STANISŁAW ZIELIŃSKI

nagroda w kategorii ochrona i promocja kultury za całokształt osiągnięć w dziedzinie promocji

młodych piosenkarzy,

ze szczególnym uwzględnieniem organizacji Festiwalu "Majowa Nutka"

Kompozytor, pedagog, twórca Młodzieżowej Estrady Wokalnej „Debiuty”, Prezes Fundacji

Wspierania Amatorskiego Ruchu Muzycznego,

Prezes Stowarzyszenia Wspierania Młodzieży Wokalnie Utalentowanej. Laureat konkursów

kompozytorskich we Włoszech, Chorwacji,

Bułgarii i Rosji. Autor ponad 100 piosenek publikowanych w podręcznikach szkolnych i w

wydawnictwach fonograficznych.

Pomysłodawca i twórca Międzynarodowego Festiwalu Piosenki "Majowa Nutka". Animator

współpracy z organizatorami festiwali

piosenki w USA, we Włoszech, w Portugalii, Hiszpanii, Niemczech, Bułgarii, Rosji.

MECENAS KULTURY 2011

President Electronics Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie za wspieranie przedsięwzięć

kulturalnych w Częstochowie
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